




# BANK RBK

## Отчет о прибыли и убытке и прочей совокупной прибыли за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

| <i>(в тысячах тенге)</i>   | 31 декабря 2016 г.<br>неаудированные<br>данные | 31 декабря 2015 г.<br>аудированные<br>данные |
|--|--|--|
| Процентные доходы  | 92,510,490                                     | 64,502,805                                   |
| Процентные расходы   | (57,681,394)                                   | (37,131,923)                                 |
| <b>Чистые процентные доходы</b>  | <b>34,829,096</b>                              | <b>27,370,882</b>                            |
| Расходы по созданию резервов под обесценение кредитного портфеля   | (11,827,711)                                   | (7,966,170)                                  |
| <b>Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты</b>  | <b>23,001,385</b>                              | <b>19,404,712</b>                            |
| Комиссионные доходы  | 4,663,136                                      | 3,137,517                                    |
| Комиссионные расходы   | (392,127)                                      | (246,915)                                    |
| Чистый доход/убыток от операций с иностранной валютой  | 6,332,781                                      | (37,122,633)                                 |
| Чистый убыток/доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | (9,630,204)                                    | 28,820,215                                   |
| Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи  | 275,539  | 11,530                                       |
| Прочий операционный доход/(расход)   | 443,703  | (364,508)                                    |
| <b>Операционный доход</b>  | <b>24,694,213</b>                              | <b>13,639,918</b>                            |
| Общие административные расходы   | (17,351,366)                                   | (12,640,719)                                 |
| Расходы по созданию резервов под обесценение прочих активов  | (510,676)                                      | (211,073)                                    |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>  | <b>6,832,171</b>                               | <b>788,126</b>                               |
| Расходы по налогу на прибыль   | (1,383,093)                                    | (497,902)                                    |
| <b>Прибыль за период</b>   | <b>5,449,078</b>                               | <b>290,224</b>                               |
| <b>Прочий совокупный доход</b>   |  |  |
| <b>Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</b>   |  |  |
| Резерв по переоценке основных средств:   |  |  |
| Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода  | 92,970   | 87,107                                       |
| <b>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</b>   |  |  |
| Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи:   |  |  |
| - Чистое изменение справедливой стоимости  | 2,328,072                                      | (1,331,660)                                  |
| - Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка  | (261,208)                                      | (9,018)                                      |
| Прочий совокупный доход/(расход) за период   | 2,159,834                                      | (1,253,571)                                  |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>  | <b>7,608,912</b>                               | <b>(963,347)</b>                             |

  
Жакубаева М.К.  
И.о. Председателя Правления



  
Даулетбекова А.А.  
Главный бухгалтер